INDICAÇÃO Nº  263/2008

                                        ASSUNTO: PROPÕE A REALIZAÇÃO DE REURBANIZAÇÃO NOS LOCAIS EM QUE HÁ FOCO DE CRIMINALIDADE, A FIM DE SE COMBATER A VIOLÊNCIA NO MUNICÍPIO.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência realizar estudos  junto à Secretaria de Obras e Meio Ambiente quanto à realização de projetos visando à reurbanização de logradouros públicos onde haja focos de criminalidade,  como forma de colaborar no  combate à violência e à criminalidade no município.

                                      A presente solicitação visa a proporcionar maior segurança aos munícipes por meio de uma estratégia que contribui para a contenção dos índices de criminalidade promovendo  melhoria da qualidade de vida das pessoas, com o aprimoramento do ambiente externo que as envolve.
SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB